piivilegiis

qiioqiip, indiillis et literis a|)ost()lir.is ci-

vibus Romaiiis qiiovis nioilo, sul) qiiihiis-

vis verljoruni formis ci clausulis, eliain

diTogaloriaruin derogaioriis, concessis ,

confirmalis et iniiov;ilis qiiibusvis omni-

bus, eliam si, ad iiloruin sullicieiilein dc-

rogalioiiem, de illis eoriimqtie lolis teno-

rdjus specialis, Specifica, cxpressa et in-

dividua, non aulem per cl.iusnlas gene-

rales id im|)ortanles mentio seu quaevis

alia expressio Imbeiida, aut alia exipiisiia

forma servanda foret, lenorcs liuinsnioili

prò snITicienler expressis el inseriis ba-

benles, illis alias in suo robore |ieriiian-

suris, hac vice specialiler el expresse de-

rogamus et derogalum esse volumus per

praesentes, caelerisque conlrariis quibus-

cumque.

§ 14. Caeteriim , quia difficile foret

praesenles, ubicumque opus fuerit, oslen-

dere vel exliibcre, volumus ci eadcm au-

cloritale decernimus quod earum Iransiim-

ptis, manu alicuius noiarii publici sub-

scri|)lis el sigillo alicuius coiunidcm gu-

bernatoris, audiloris vel vicari! inunilis,

piena ubique, in iudicio el extra, fulcs

•ndlnbcalur, |»roul adhiberelur el adliibcri

deberel praesenlibus, si esseut in medium
exliibiiae vel osiensae.

Nulli ergo eie.

Datum Romae apud Sancluni Petriim,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingenlesinio vigesimo, quarlodecimo ka-

lendas iunii, pontificatus nostri anno viii.

Dal. die 19 mali 1520, ponlif. anno vni.

XLIV.

Damnatio errorum Marlini Lutheri et se-

quacium, cum monilione et requisitione

ut ab eis recedanl.

SUM.MAUIUM

Exclamalio Ponlificis adversus Lulherum. —
1. Marlinus Lulherus et sequaces multus

BILLARICM ROMANPM Àn. C. 1S20

haereses induxerunl. — Tener articu-

lorum'haeresis Lutheri. — 2. Qui errores

improbi sunl. — 3 Ponlifcx eos damnat
lamquam haereticos el faisos. — 4. Scri-

plur;is Lutiicri, in quibus dicli eius arliculi

conlinenlur, damnat, illasque penes ali-

quein roliueri prohibel, quinimmo comburi

mandai. — 5. Pontifex citari fecil Lulhe-

rum, et deinde eumdem iiorlalus fuit ut

ab erroribus desisleret. — 6. Ille vero ad

fulurum concilium provocavit. — 7. El ni-

liilominus ronlifex ileruni Marlinum ei-

que udiiiierentes ad conversionem iiort^itur;

— 8. Eique inhibet praedicalionis oflìcium
;

— 9. Ncc non ipsi eicpie adhaerenlibus

lerminum prai'fi:;il ad desislon. ab «oruin

erroribus;— 10. Et inobedienles poenis ilio

conlenlis innoiiat ;
— 11. Opera Lutheri

omnia damnat, et prohibel iila imprimi, te-